
令和３年８月１８日

関係中学校長 各位

岡山県立高梁高等学校

校長 丸 山 浩

８月２１日（土）学校説明会の中止について

残暑の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本校の教育活

動につきまして、格段の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、御校の３年生及び保護者の皆様あてに、学校説明会の開催を御案内してお

りましたが、岡山県の新型コロナウイルス感染症の感染状況が悪化し、県教育庁か

らまん延防止等重点措置が適用される８月２０日（金）から９月１２日（日）まで

の期間のオープンスクール及び学校説明会を延期または中止するよう指示がありま

したので、中止することといたしました。

今回の学校説明会は、事前申し込み不要としておりますため、参加を予定されて

いる方に本校から連絡を取ることができません。本校ホームページにも中止の旨を

掲載しておりますが、もし保護者あてのメール配信システムをお持ちであれば、御

校３年生及び保護者の皆様に標記の件をお伝えくださいますようお願い申し上げま

す。御多用中のところ恐縮ですが、御理解の上御協力をお願い申し上げます。



令和３年８月１７日

中学３年生保護者 各位

岡山県立高梁高等学校

校長 丸 山 浩

８月２１日（土）学校説明会の中止について

残暑の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本校の教育活

動につきまして、格段の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、中学３年生及び保護者の皆様あてに、学校説明会の開催を御案内しており

ましたが、岡山県の新型コロナウイルス感染症の感染状況が国の示す感染基準にお

いて「ステージⅢ」に引き上げられたことに伴い、拡大防止の観点から中止とさせ

ていただきました。御理解の上御協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、秋季オープンスクールを９月２５日（土）に予定しております。今回の学

校説明会に替えて、御参加を検討いただきますと幸いです。今後ともよろしくお願

い申し上げます。


